
    

 

UCHWAŁA Nr LXXXV/460/2023  

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 27 marca 2023 roku 

 
 

 w sprawie zajęcia stanowiska i udzielenia informacji Wojewodzie Mazowieckiemu  
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. – Dz. U z 2023 roku poz.40) i § 40 

ust. 1 Statutu Gminy Karczew, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXII/549/2018 Rady 

Miejskiej w Karczewie w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Karczew (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 

roku, poz. 10818 z późn zm.1) Rada Miejska w Karczewie uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W odpowiedzi na pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 2.03.2023r. z prośbą o zajęcie 

stanowiska i udzielenie informacji odnośnie ewentualnego naruszenia przez Radnego Mateusza 

Stanaszka art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska w Karczewie podejmuje 

Stanowisko, które stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały  

 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do przekazania niniejszej 

uchwały i wraz z dokumentacją Wojewodzie Mazowieckiemu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                           Piotr Żelazko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 r. poz. 11309.   



UZASADNIENIE 

W dniu 2.03.2023 r. do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęło pismo Wojewody Mazowieckiego 

z prośbą o zajęcie stanowiska i udzielenie informacji odnośnie ewentualnego naruszenia 

przez Radnego Rady Miejskiej w Karczewie Mateusza Stanaszka art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. 

 Rada Miejska w Karczewie zabierała głos w tej sprawie w uchwałach nr LXXII/386/2022 

oraz nr LXXV/397/2022. 

 

 Radny Mateusz Stanaszek podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej 

w Karczewie w dniu 14 marca 2023r. złożył wyjaśnienia w sprawie powyższego pisma. 

W wyjaśnieniach radny stwierdził, że: 

„1. Jestem zatrudniony w oparciu o umowę o pracę na stanowisku Dyrektora w Komunalnym 

Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej sp. z o. o. - mój zakres obowiązków został udostępniony przez 

KPEC Panu Przewodniczącemu, co było już przedmiotem wcześniej składanych wyjaśnień; 

2. Nie zarządzam działalnością KPEC sp. z o. o. Wykonuję polecenia wskazane przez pracodawcę 

zgodnie z moim zakresem obowiązków. Jedyną osobą zarządzającą spółką zgodnie z przepisami może 

być i jest Prezes Zarządu (dane w KRS); 

3. Nie reprezentuję KPEC sp. z o. o. na zewnątrz. Wykonuję polecenia wskazane przez pracodawcę 

zgodnie z moim zakresem obowiązków”. 

 

 Zgodnie z przekazaną przez Burmistrza Karczewa odpowiedzią z dnia 24.02.2023 r. 

(przekazana radnym do wiadomości 27.02.2023r.) - na wniosek radnych z LXXXIII Sesji Rady 

Miejskiej, zostało jednoznacznie wskazane, że osobą do bieżących kontaktów jest dyrektor,  radny 

Mateusz Stanaszek. 

28 lutego 2023r. odbyło się spotkanie w siedzibie spółki KPEC, w którym uczestniczyli 

mieszkańcy bloków TBS, prezes spółki Sylwia Więcławska, burmistrz Karczewa, dyrektor/radny 

Mateusz Stanaszek oraz inni radni. 

Na tym spotkaniu została przekazana informacja, że radny Mateusz Stanaszek reprezentował 

spółkę KPEC w rozmowach z PGNiG w sprawie ustalenia taryfy na gaz dla bloków TBS oraz jest 

osobą reprezentującą spółkę w kontaktach z wykonawcą budowy w sprawach dotyczących napraw 

gwarancyjnych w blokach TBS.  Co  wskazuje, że jest on przedstawicielem i reprezentuje spółkę 

Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Karczewie we wskazanym obszarze również 

na zewnątrz. 

 W związku z powyższym Rada Miejska w Karczewie podjęła uchwałę nr LXXXV/459/2023 

z dnia 27 marca 2023r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, w której w związku z nowymi 

okolicznościami stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnego Mateusza Stanaszka. 

 

Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                             Piotr Żelazko 

 


